ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de João Lisboa/MA
Av. Imperatriz,1331, CEP 65.922-000

CNPJ: 07.000.300/0001-10

 LEI Nº 028, DE 12 DEZEMBRO DE 2025.

Altera a Lei nº 019/2025 para incluir a carga

horária do cargo de Vigia no Quadro de Pessoal

da Câmara Municipal de João Lisboa e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHO, Sr.

Fábio Vale de Holanda no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara

apresentou e aprovou, e eu chefe do poder executivo Municipal sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º. Fica acrescentada à Lei nº 019/2025 a carga horária do cargo de

Vigia, passando a constar expressamente, no anexo único como 40 (quarenta)

horas semanais.

Art. 2º. A presente emenda tem por objetivo corrigir omissão material na

Lei nº 019/2025, sem alteração das demais disposições constantes no quadro de

cargos e vencimentos.

Art. 3º. Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos desde a vigência da Lei nº 019/2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA, EM 12 DE DEZEMBRO

DE 2025

FÁBIO VALE DE HOLANDA
Prefeito Municipal de João Lisboa-MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de João Lisboa/MA
Av. Imperatriz,1331, CEP 65.922-000

CNPJ: 07.000.300/0001-10

ANEXO ÚNICO

Cargo Quantidade Símbolo Carga

Horária

Vencimentos Escolaridade

Procurador

Jurídico

01 CCMI 20h 4.800,00 Formação em

Direito

inscrito (a) na

OBA

Contador 01 CCMII 20h 4.800,00 Formação em

Ciências

Contábeis,

inscrito (a) no

respectivo

Conselho

Assessor

Jurídico

Especial da

Presidência

01 CCMIII 20h 4.800,00 Formação em

Direito

inscrito (a) na

OBA

Controlador

Interno

01 CCMIV 30h 3.000,00 Formação em

Contabilidade,

Direito,

Economia ou

Administração

Diretor Geral 01 CCMV 30h 4.800,00 Ensino

Superior

Secretário

Administrativo

01 CCMVI 30h 2.603,04 Ensino Médio

Chefe de

Gabinete

01 CCMVII 30h 2.824,00 Ensino Médio

Agente

Administrativo

01 CCMVIII 30h 1.937,49 Ensino Médio

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de João Lisboa/MA
Av. Imperatriz,1331, CEP 65.922-000

CNPJ: 07.000.300/0001-10

Assistente

Administrativo

01 CCMIX 30h 1.518,00 Ensino Médio

Assessor

Parlamentar

12 CCMX 30h 1.518,00 Ensino Médio

Assessor

Especial da

Presidência

02 CCMXI 30h 2.000,00 Ensino Médio

Agente de

Contratação

01 CCMXII 20h 2.500,00 Ensino Médio

Auxiliar de

Serviços

Gerais

02 CCMXIII 30h 1.518,00  Ensino Médio

Supervisor de

Serviços

Gerais

01 CCMXIV 30h 1.518,00 Ensino Médio

Vigia 04 CCMXV 40h 1.518,00 Ensino

Fundamental

Técnico

Legislativo

01 CCMXVI 30h 2.000,00 Ensino Médio

Assessor de

Comunicação

01 CCMXVII 20h 3.036,00 Ensino Médio

		2025-12-12T15:25:29-0300